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CÓDIGO GRADO NIVEL JERÁRQUICO

92.546.772 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
97,00% SOBRESALIENTE

Si cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

Si cumple con los 
requisitos de 
experiencia

SI CUMPLE

52.717.724 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
96,00% SOBRESALIENTE

Si cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

Si cumple con los 
requisitos de 
experiencia

SI CUMPLE

52.436.896 SI NO CUMPLE

52.883.134 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
87,51% SATISFACTORIO NO CUMPLE

79.125.363 SI NO CUMPLE

49.731.478 SI NO CUMPLE

LOMBO VILLADIEGO 
YAIR DE JESUS

BECERRA GUTIERREZ 
GILMA

TÉCNICO OPERATIVO
314-14

TÉCNICO OPERATIVO
314-14

ESTUDIO DE PROVISIÓN DE VACANTES TEMPORALES Y/O DEFINITIVAS GENERADAS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL 

EQUIVALENCIAS
REQUISITOS DE FORMACIÓN ACADÉMICA REQUISITOS DE EXPERIENCIA

ESTUDIO PARA LA PROVISIÓN DE LA VACANTE TEMPORAL O DEFINITIVA DEL EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA

LA SIGUIENTE VERIFICACIÓN SE REALIZA CON LA INFORMACIÓN QUE REPOSA EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DISTRITAL DEL EMPLEO Y LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - SIDEAP A LA FECHA DE LA REALIZACIÓN DEL ESTUDIO

Aprendizaje continuo 
Orientación a resultados
Orientación al usuario y ciudadano
Compromiso con la organización
Trabajo en equipo
Adaptación al cambio 

Confiabilidad técnica
Disciplina
Responsabilidad

REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA
EDUCACIÓN EXPERIENCIA

DESCRIPCIÓN DE FUNCIONES ESENCIALES CONOCIMIENTOS BÁSICOS Y ESENCIALES

TÉCNICO OPERATIVO

Cuenta con las aptitudes y habilidades

Título de formación técnica profesional o tecnológica en los núcleos básicos del conocimiento en: administración, contaduría pública, economía. Veintisiete (27) meses de experiencia laboral relacionada.

Observaciones

Sanción 
Disciplinaria 

durante el último 
año

Evaluación del Desempeño Laboral 
del último período en firme

Requisitos de 
Formación 
Académica

Requisitos de 
Experiencia Aptitudes y Habilidades * Conclusión del Estudio de 

provisión de vacantes

FECHA DEL ESTUDIO

ASIGNACIÓN BÁSICA 3.691.719,00$                                                                             

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA

Cédula de 
Ciudadanía

Nombre del empleado 
de carrera 

administrativa

Empleo de carrera administrativa 
del cual es titular

¿El empleado se 
encuentra en un cargo 
igual o superior al que 

se va a proveer?

Estudios reportados en la hoja de vida

1. Registrar los hechos económicos generados por la prestación del servicio recibido, de conformidad con los procesos y procedimientos y la normatividad legal vigente.
2. Clasificar los hechos económicos generados una vez son registrados en el sistema de información de la entidad, de conformidad con los procesos y procedimientos.
3. Elaborar los reportes que evidencien el registro de la información en el sistema de la entidad, de conformidad con los procesos y procedimientos.
4. Registrar y controlar la información y procesos a cargo de la dependencia en los sistemas y bases de datos de la misma, de conformidad con los procesos y procedimientos 
establecidos.
5. Clasificar, organizar, archivar y entregar a la dependencia que los requiera los soportes (órdenes de pago, disponibilidades, registros presupuestales, etc.) de los procesos a cargo 
de la dependencia, de acuerdo con el Sistema de Gestión Documental.
6. Desempeñar las demás funciones relacionadas con la naturaleza del cargo y el área de desempeño.

COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES
COMUNES A LOS SERVIDORES PÚBLICOS COMPORTAMENTALES POR NIVEL JERÁRQUICO

1. Técnica contable y su aplicación a la contaduría pública
2. Normas contables y tributarias nacionales y distritales
3. Gestión Documental
4. Herramientas ofimáticas
5. Atención al usuario

15 Técnico

Dirección Financiera Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo del área Financiera, de conformidad con la normatividad legal vigente y los 
lineamientos del jefe inmediato.

NÚMERO DE VACANTES 1

EMPLEO A PROVEER PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEODENOMINACIÓN ÁREA  FUNCIONAL

314

BACHILLER ACADÉMICO
CONTADOR PÚBLICO

ESPECIALISTA EN AUDITORÍA Y CONTROL 
FISCAL 

BACHILLER ACADÉMICO
AUXILIAR DE FARMACIA Y DROGUERÍA

TECNÓLOGO EN REGENCIA DE FARMACIA

MEDIANTE CORREO 
ELECTRÓNICO DEL 8 DE ENERO 

DE 2025 INFORMÓ QUE NO 
ACEPTA ENCARGO REALIZADO 

EL 27 DE DICIEMBRE DE 2024 
PUBLICADO EL 8 DE ENERO DE 

2025.

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO 
EN EL NIVEL SATISFACTORIO

ACTUALMENTE ENCARGADA EN 
UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER

ACTUALMENTE ENCARGADA EN 
UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER

ACTUALMENTE ENCARGADA EN 
UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER

COY SILVA DIANA 
JAZMIN 

TÉCNICO OPERATIVO
314-14

PSICOLOGA
ESPECIALISTA EN PLANEACIÓN, GESTIÓN 

Y CONTROL DEL DESARROLLO SOCIAL

SEGURA MOLINA 
RAMON 

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

ABOGADO
ESPECIALISTA EN DERECHO 

CONSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVO

SANTOS CERRO 
BEATRIZ ELENA

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

PROFESIONAL EN INSTRUMENTACIÓN 
QUIRÚRGICA

ESPECIALIZACIÓN EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA

RODRIGUEZ FORERO 
MARIA CRISTINA

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-14

BACHILLER ACADÉMICO
TECNÓLOGO PROFESIONAL EN 

ADMINISTRACIÓN DEL RECURSO HUMANO
TECNÓLOGO EN SALUD OCUPACIONAL

PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL
ESPECIALISTA EN GESTIÓN HUMANA DE 

LAS ORGANIZACIONES

Cuenta con las aptitudes y habilidades

MEDIANTE CORREO 
ELECTRÓNICO DEL 10 DE ENERO 

DE 2025 INFORMÓ QUE NO 
ACEPTA ENCARGO REALIZADO 

EL 27 DE DICIEMBRE DE 2024 
PUBLICADO EL 8 DE ENERO DE 

2025.
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ESTUDIO DE PROVISIÓN DE VACANTES TEMPORALES Y/O DEFINITIVAS GENERADAS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL 

TÉCNICO OPERATIVO

FECHA DEL ESTUDIO

ASIGNACIÓN BÁSICA 3.691.719,00$                                                                             

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA

15 Técnico

Dirección Financiera Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo del área Financiera, de conformidad con la normatividad legal vigente y los 
lineamientos del jefe inmediato.

NÚMERO DE VACANTES 1

EMPLEO A PROVEER PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEODENOMINACIÓN ÁREA  FUNCIONAL

314

51.965.001 SI NO CUMPLE

52.082.920 SI NO CUMPLE

52.198.215 SI NO CUMPLE

52.555.112 SI NO CUMPLE

52.768.842 SI NO CUMPLE

60.312.849 SI NO CUMPLE

79.879.464 SI NO CUMPLE

1.037.260 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
93,95% SOBRESALIENTE

No cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

NO CUMPLE

4.247.279 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
96,50% SOBRESALIENTE

Si cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

No cumple con los 
requisitos de 
experiencia

NO CUMPLE

11.319.370 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
86,85% SATISFACTORIO NO CUMPLE

14.875.815 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
96,00% SOBRESALIENTE

No cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

NO CUMPLE

19.420.921 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
96,00% SOBRESALIENTE

Si cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

No cumple con los 
requisitos de 
experiencia

NO CUMPLE

19.478.417 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
95,00% SOBRESALIENTE

No cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

NO CUMPLE

41.921.566 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
96,50% SOBRESALIENTE

No cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

NO CUMPLE

MARTINEZ YUSTY 
CARLOS ALBERTO

MORENO RAMIREZ 
JOHN FABIO

BELTRAN MATEUS 
JOSE MANUEL

ALVARADO 
BARRAGAN ELVIA 

ESTHER

GARCIA LEON NUBIA 
GLADYS

LARA YANES LIZETH 
PATRICIA

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

BARAJAS LOPEZ 
DANILO

MESA BASTO ARCELIO

ALVARADO 
BARRAGAN LUIS  

ELIAS

ACTUALMENTE ENCARGADA EN 
UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER

ACTUALMENTE ENCARGADA EN 
UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER

BACHILLER ACADEMICO

BACHILLER ACADÉMICO 
TECNÓLOGA EN INSTRUMENTACIÓN 

QUIRÚRGICA
ESPECIALISTA EN GERENCIA EN SALUD 

OCUPACIONAL 

BACHILLER EN CIENCIAS AGROPECUARIAS
TÉCNICO EN INGENIERÍA AGROPECUARIA

TECNÓLOGO EN SANEAMIENTO 
AMBIENTAL

ADMINISTRADOR AMBIENTAL
ESPECIALISTA EN GERENCIA DE 

RECURSOS NATURALES

BACHIILER INDUSTRIAL
TECNÓLOGO EN SANEAMIENTO 

AMBIENTAL

BACHILLER TÉCNICO COMERCIAL
TECNÓLOGO DE ALIMENTOS

BACHILLER TÉCNICO INDUSTRIAL
TECNÓLOGO EN SANEAMIENTO 

AMBIENTAL
ADMINISTRADOR AMBIENTAL

ESPECIALISTA EN GERENCIA EN SALUD 
OCUPACIONAL

TECNÓLOGO EN SANEAMIENTO 
AMBIENTAL

INGENIERO AMBIENTAL
ESPECIALISTA EN HIGIENE Y SALUD 

OCUPACIONAL

BACHILLER COMERCIAL MODALIDAD 
SECRETARIADO

TECCNÓLOGA EN SANEAMIENTO 
AMBIENTAL

TECNÓLOGO EN GESTION DE EMPRESAS 
AGROPECUARIAS

NO CUENTA CON FORMACIÓN 
ACADÉMICA PARA EL EMPLEO

NO CUENTA CON EXPERIENCIA 
LABORAL RELACIONADA PARA EL 

EMPLEO

EVALUACION DEL DESEMPEÑO 
EN EL NIVEL SATISFACTORIO

NO CUENTA CON FORMACIÓN 
ACADÉMICA PARA EL EMPLEO

NO CUENTA CON EXPERIENCIA 
LABORAL RELACIONADA PARA EL 

EMPLEO

NO CUENTA CON FORMACIÓN 
ACADÉMICA PARA EL EMPLEO

ACTUALMENTE ENCARGADA EN 
UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER

ACTUALMENTE ENCARGADA EN 
UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER

ACTUALMENTE ENCARGADA EN 
UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER

ACTUALMENTE ENCARGADA EN 
UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER

ACTUALMENTE ENCARGADA EN 
UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER

NO CUENTA CON FORMACIÓN 
ACADÉMICA PARA EL EMPLEO

PROFESIONALEN  INSTRUMENTACIÓN 
QUIRÚRGICA

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA 
CALIDAD EN SALUD

ROA DIAZ ELIZABETH 
DEL PILAR

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

PROFESIONALEN  INSTRUMENTACIÓN 
QUIRÚRGICA

ESPECIALIZACIÓN EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA

CONTRERAS PABON 
CARMEN ELVIRA        

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

PROFESIONALEN  INSTRUMENTACIÓN 
QUIRÚRGICA

ESPECIALIZACIÓN EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

PROFESIONALEN  INSTRUMENTACIÓN 
QUIRÚRGICA

ESPECIALIZACIÓN EN  EPIDEMIOLOGÍA

PROFESIONALEN  INSTRUMENTACIÓN 
QUIRÚRGICA

NEIRA HERRERA 
JENNY SONIA

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

CASALLAS MARTINEZ 
ADRIANA MERCEDES     

HERRERA OROZCO 
PABLO ENRIQUE 

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13
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ESTUDIO DE PROVISIÓN DE VACANTES TEMPORALES Y/O DEFINITIVAS GENERADAS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL 

TÉCNICO OPERATIVO

FECHA DEL ESTUDIO

ASIGNACIÓN BÁSICA 3.691.719,00$                                                                             

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA

15 Técnico

Dirección Financiera Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo del área Financiera, de conformidad con la normatividad legal vigente y los 
lineamientos del jefe inmediato.

NÚMERO DE VACANTES 1

EMPLEO A PROVEER PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEODENOMINACIÓN ÁREA  FUNCIONAL

314

51.829.057 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
95,81% SOBRESALIENTE

Si cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

No cumple con los 
requisitos de 
experiencia

NO CUMPLE

52.208.255 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
96,00% SOBRESALIENTE

No cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

NO CUMPLE

52.266.656 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
96,50% SOBRESALIENTE

No cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

NO CUMPLE

79.360.940 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
96,50% SOBRESALIENTE

No cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

NO CUMPLE

79.367.536 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
97,00% SOBRESALIENTE

Si cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

No cumple con los 
requisitos de 
experiencia

NO CUMPLE

79.415.913 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
92,18% SOBRESALIENTE

No cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

NO CUMPLE

79.503.886 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
97,00% SOBRESALIENTE

No cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

NO CUMPLE

80.048.933 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
91,04% SOBRESALIENTE

No cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

NO CUMPLE

52.017.381 NO
No registra sanción 
disciplinaria durante 

el último año
97,00% SOBRESALIENTE

Si cumple con los 
requisitos de 

formación 
académica

Si cumple con los 
requisitos de 
experiencia

SI CUMPLE

Director Operativo de Gestión del Talento Humano

Cuenta con las aptitudes y habilidades

SICHACA SAGANOME 
ANA  CENAIDA

PEREA REYES 
JURIETH PATRICIA

ANGULO RODRIGUEZ 
DIANA 

PARRA RODRIGUEZ 
GIOVANNI HERNANDO

RIVERA VALDES JUAN 
PABLO

ORTIZ ORTIZ JORGE 
ELIECER

CUERVO CARDENAS 
LEONARDO

CHAVARRO VARGAS 
NIDIA ASMIN

Elaboró - Profesional Dirección de Talento Humano Revisó -  Profesional Dirección de Talento Humano

Ivonne Moreno Fonseca - Profesional Universitario DTH
Juan Gabriel Jiménez Mojica - Profesional Especializado OPS

Yeimy Lorena Colmenares González

Para evaluar las aptitudes y habilidades de un empleado público de carrera administrativa en el ejercicio de las funciones del respectivo cargo, la Dirección para la Gestión del Talento Humano tendrá en cuenta las aptitudes y habilidades propias del empleo que se va a proveer, las cuales se encuentran relacionadas con las competencias 
funcionales y comportamentales por nivel jerárquico que están establecidas en el Manual Específico de Funciones y Competencias de la Entidad, para ello se tendrá en cuenta la última evaluación del desempeño laboral.

CONCEPTO PARA LA PROVISIÓN DEL 
EMPLEO:

De acuerdo al estudio para la provisión transitoria de empleos de carrera administrativa indicado en la Guia para la provisión de vacantes temporales y/o definitivas generadas en empleos de carrera administrativa (04-02-GI-0014), se determina que el cargo objeto de estudio será provisto mediante la figura del encargo con las
señora Nidia Asmin Chavarro Vargas.

Ruth Esperanza Valderrama R
Profesional Universitario - OPS

MUÑOZ EDWARD

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO ÁREA SALUD
323-13

TÉCNICO OPERATIVO 
314-12

BACHILLER ACADÉMICO
TECNÓLOGO EN ALIMENTOS

TECNÓLOGO EN SANEAMIENTO 
AMBIENTAL

TECNÓLOGO EN SANEAMIENTO 
AMBIENTAL

INGENIERO AMBIENTAL
ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD 
INDUSTRIAL, HIGIENE Y GESTION 

AMBIENTAL

BACHILLER ACADÉMICO
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS

ESPECIALIZACION EN GERENCIA DEL 
TALENTO HUMANO

BACHILLER ACADÉMICO
AUXILIAR DE FARMACIA Y DROGUERÍA 

TECNÓLOGO EN ALIMENTOS
INGENIERO INDUSTRIAL DE ALIMENTOS

BACHILLER ACADÉMICO
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS

5 PRIMARIA

BACHILLER EN PROMOCIÓN SOCIAL 
DESARROLLO DE LA COMUNIDAD
 TECNOLOGO EN SANEAMIENTO 

AMBIENTAL.
ADMINISTRADORA AMBIENTAL
ESPECIALISTA EN AMBIENTE Y 

DESARROLLO LOCAL

BACHILLER ACADÉMICO
PROFESIONAL QUÍMICO INDUSTRIAL

BACHILLER COMERCIAL
TÉCNICO LABORAL EN AUXILIAR DE 

CONSULTORIO ODONTOLÓGICO
TECNÓLOGA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL

PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL
ESPECIALISTA EN PEDAGOGIA

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRAL

NO CUENTA CON EXPERIENCIA 
LABORAL RELACIONADA PARA EL 

EMPLEO

NO CUENTA CON FORMACIÓN 
ACADÉMICA PARA EL EMPLEO

NO CUENTA CON FORMACIÓN 
ACADÉMICA PARA EL EMPLEO

NO CUENTA CON FORMACIÓN 
ACADÉMICA PARA EL EMPLEO

NO CUENTA CON FORMACIÓN 
ACADÉMICA PARA EL EMPLEO

NO CUENTA CON FORMACIÓN 
ACADÉMICA PARA EL EMPLEO

NO CUENTA CON FORMACIÓN 
ACADÉMICA PARA EL EMPLEO

NO CUENTA CON FORMACIÓN 
ACADÉMICA PARA EL EMPLEO
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